



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
ŠIAULIŲ SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: M.K.Čiurlionio g. 3, LT-76303 Šiauliai, tel. (8 41) 59 6414, faks. 8 7066 2000, el.p. siauliu.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

UAB „Ekokonsultacijos“
J. Galvydžio g. 3, LT-08236 Vilnius

2015-05-12
į 2015-04-21

Nr. (15.6)-A4- 5208
Nr. D-15-66

Adresatams pagal sąrašą

**ATRANKOS IŠVADA
DĖL ŪKININKĖS SIMOS ČIRPIENĖS GYVULININKYSTĖS ŪKIO MODERNIZAVIMO
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Ekokonsultacijos“, J. Galvydžio g. 3, Vilnius, tel./faks. (8 5) 274 5491, el. p. info@ekokonsultacijos.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: Sima Čirpienė, Sodų g. 14, Gaižaičių k., Gaižaičių sen., Joniškio r., tel. 8 698 37162, el. p. gintas@agrochemija.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Ūkininkės Simos Čirpienės gyvulininkystės ūkio modernizavimas.

Atranka atliekama, vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 1.2. punktu – kitų naminių gyvulių auginimas (daugiau kaip 200 gyvulių).

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Veiklą planuojama vykdyti Sodų g. 22, Gaižaičių k., Gaižaičių sen., Joniškio r. sav., 10,36 ha žemės ūkio paskirties žemės sklype (sklypo kad. Nr. 4717/0007:85).

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) sklypas iš visų pusių apsuptas žemės ūkio paskirties sklypais, vietovėje dominuoja dirbami laukai ir pievos.

Atstumas nuo PŪV sklypo iki artimiausios gyvenvietės – Gaižaičių kaimo – apie 0,53 km, iki Skaistgirio miestelio – apie 15 km šiaurės rytų kryptimi. Artimiausios pavienės gyvenamosios sodybos nuo PŪV vietos yra už 585 m ir 690 m pietryčių kryptimi, 705 m rytų kryptimi ir 790 m šiaurės vakarų kryptimi. Gaižaičių kaimo Sodų gatvės gyvenamieji namai nuo PŪV yra už 700 į šiaurės rytus.

Pagal Joniškio r. savivaldybės teritorijos bendrojo plano, patvirtinto Joniškio r. sav. tarybos 2008-04-10 sprendimu Nr. T-61, „Žemės naudojimo ir apsaugos reglamentų brėžinį, PŪV teritorijos dalis patenka į „intensyvaus žemės ūkio su prioritetine augalininkystės-gyvulininkystės specializacijos zoną“.

Gretimybėje nėra saugomų gamtos ir kultūros/istorinio paveldo objektų bei teritorijų. Artimiausios saugomos teritorijos – Žagarės regioninis parkas, esantis už 2,15 km į šiaurės rytus, Girkančių telmologinis draustinis – už 3,3 km į pietvakarius. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija – Žagarės miškas – yra už 3,5 km nuo PŪV.

Artimiausia kultūros paveldo vertybė – Tarbūčių senosios kapinės- yra už 3,3 km į šiaurės rytus.

Vietovė nėra tankiai apgyvendinta.

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

Šiuo metu S.Čirpienės ūkyje yra vienas 100 vietų tvartas ir daržinė. Ūkyje yra auginami Galovėjų ir Simentalių veislių galvijai – karvės ir veršeliai. Numatoma didinti galvijų bandą dar 170 karvių ir 120 veršelių, pastatyti naują tvartą ir kraikinio mėšlo mėšlidę. Naujai projektuojamame pastate numatomas besaitis galvijų laikymas ant gilaus kraiko. Tvaroje gyvuliai bus laikomi tik šaltuoju metų laiku, o šiltuoju išgenami į laukus. Tvaroje susidariusį mėšlą skreperių arba traktorių pagalba numatoma šalinti į naujai projektuojamą 2700 m³ talpos mėšlidę. Iš mėšlidės srutos bus nuvedamos į lagūninio tipo srutų kauptuvą. Mėšlidės ir srutų kauptuvo talpos turės talpinti per 6 mėn. susidarantį mėšlą ir srutas. Tvirtus planuojama valyti tik sausuoju būdu. Mėšlą numatoma panaudoti laukų tręšimui.

Gyvulius šerti planuojama mechanizuotai, pašarus atvežant traktoriais, girdyti - iš automatinėse girdyklų. Numatoma sunaudoti apie 100 t/m šieno, 600 t/m šiaudų, 1500 t/m šienainio ir 20 t/m grūdų. Pašarai bus laikomi daržinėje, šienas ir šiaudai – rulonuose lauke.

Kritusius gyvulius numatoma pagal sutartį atiduoti į UAB „Rietavo veterinarinė sanitarija“. PŪV metu susidarantį atliekas – polietileno plėvelę, presavimo tinklus, pakuočių atliekas (iš viso – apie 6 t/m) numatoma atiduoti atliekų tvarkytojams.

Įvažiavimas į sklypą numatomas esamu vietinės reikšmės keliuku.

Elektra bus tiekama iš esamų elektros tiekimo linijų.

Vanduo, kuriuo planuojama sunaudoti apie 11-12 m³/parą, bus tiekiamas iš projektuojamo vandens gręžinio.

Buitinių ir gamybinių nuotekų nesusidarys. Sąlyginai švarios lietaus nuotekos nuo pastatų stogų ir betonuotų takų bus nuvedamos į aplinką nevalytos, nuo užterštų plotų (mėšlidės) paviršinės nuotekos bus nuvedamos į srutų kauptuvą.

Gaisrų gesinimui ūkio teritorijoje projektuojamas priešgaisrinis vandens telkinys (kūdra).

Tvartuose numatoma natūrali ventiliacija (per langus ir kraigą). Planuojama oro tarša – 3,237 t/m amoniako ir 0, 0936 t/m kietųjų dalelių (iš tvartų), bei 2,340 t/m amoniako iš mėšlo, jo skleidimo laukuose metu.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: Sklypas (kadastriniai 4717/0007:85) nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas nedelsdamas turi pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr. D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka.

6.2. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos apraše nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojamos teritorijos sprendiniai atitinka Joniškio rajono teritorijos bendrojo plano sprendinius.

7.2. Planuojama ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europinio tinklo „Natura 2000“, kitas saugomas teritorijas ir nėra jų artimoje aplinkoje.

7.3. Sąlyginai švarios paviršinės nuotekos nuo pastatų stogų bus surenkamos ir išleidžiamos į gamtinę aplinką nevalytos, galimas neigiamas poveikis paviršinio ar požeminio vandens kokybei nenumatomas.

7.4. Tvirtai bus valomi sausuoju būdu, planuojama, kad naujai statomas srutų kauptuvas ir mėšlidė bus uždengiami šiaudais, durpėmis.

7.5. Veiklos metu susidarančias atliekas numatoma atiduoti atliekų tvarkytojams.

7.6. Mėšlo tvarkymo darbus planuojama vykdyti, įvertinus oro sąlygas (kuomet nėra karščių ir vyraujančių vėjų link gyvenviečių).

7.7. Neužstatomuose plotuose planuojama suformuoti želdinius, tankesne želdinių juosta apsodinant teritorijos pakraštį, kur bus mėšlidė ir srutų kauptuvas.

8. Priimta atrankos išvada – Ūkininkės Simos Čirpienės gyvulininkystės ūkio modernizavimui Sodų g. 22, Gaižaičių k., Gaižaičių sen., Joniškio r. sav., 10,36 ha žemės ūkio paskirties žemės sklype (sklypo kad. Nr. 4717/0007:85) poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Vedėja

Virgilija Kozakienė

Laima Statkienė, tel. (8 41) 596 414, el.p. laima.statkiene@aaa.am.lt